گفته می‌شود که هولاکو پس از تصرف بغداد و قتل خلیفه تمام خدمتکاران سابق خلیفه را جمع کرد و به آنها هشدار داد که دیگر نام خلیفه را از دل‌های خود پاک کنند و اگر قبل از آن در خدمت خلیفه بودند، اکنون باید صادقانه برای مغولان خدمت کنند و در این فرمان خود چنان پیش رفت که اگر کسی نام آنان را می‌برد، در خطر مرگ قرار می‌گرفت (ابن طقطقی، ۱۴۱۸: ۱۴۰). قلشقندی (متوفی ۸۲۱ قمری) مورخ دوره مملوکی معتقد است که ایرانیان نیز نه تنها مغولان را در سقوط خلافت و تسلط بر بغداد همراهی نمودند، بلکه به ابطال رسم کتابت عربی و جایگزینی رسم کتابت مغولی و فارسی نیز دست زدند که تا زمان حیات مؤلف صبح‌الأعشی ادامه داشت (قلشقندی، [بی‌تا]: ۱۲۷/۱).